

BR. Nr 25/2019
termin: 7.10.2019
Iława, dnia 24.09.2019r.

IMIĘ I NAZWISKO RADNEGO ZGŁASZAJĄCEGO: *Piotr Jackowski*



STAROSTA POWIATU IŁAWSKIEGO

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Iławskiego

INTERPELACJA

Wnoszę o powołanie POWIATOWEJ RADY SPORTU jako ciała doradczo-opiniodawczego dla organów powiatu Iławskiego.

Wspieranie sportu przez jednostki samorządu terytorialnego poruszono w ustawie o sporcie, która nałożyła na organy władzy publicznej obowiązek tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu jako zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego (Ustawa z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie, Dz.U 2010 nr127poz.857).

Samorządy we współpracy z organami administracji rządowej, stowarzyszeniami, organizacjami i klubami sportowymi są zobowiązane do organizowania sportu, kultury fizycznej i odpowiednich warunków materialno-technicznych do jej rozwoju poprzez popularyzację walorów rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych, szkolenie kadry instruktorów.

Naturalnym sprzymierzeńcem samorządu w wypełnieniu nałożonego przez ustawę zadania wydaje się powołanie RADY SPORTU spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu na terenie działania powiatu. Zadaniem Powiatowej Rady Sportu może być opiniowanie: strategii rozwoju sportu w powiecie, projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej i sportu, projektów uchwał dotyczących rozwoju k.f i sportu, programów rozwoju bazy sportowej, kalendarza imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje na terenie powiatu, dofinansowanych przez Powiat, przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe. Ponadto powołanie Powiatowej Rady Sportu przyczyni się do skonsolidowania środowiska sportowego działającego w powiecie iławskim co da pozytywny efekt w postaci nowego impulsu i szerszych możliwości do rozwoju szeroko rozumianego sportu w Powiecie Iławskim.

Z poważaniem
Piotr Jackowski